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Stockholm, 2026-01-26 

Remissyttrande 

Remiss av promemorian Höjd skatt på viss tobak 

 

Näringslivets Skattedelegation (NSD) lämnar nedanstående synpunkter på 
promemorians förslag. 

Grunder för förslagen 

Promemorian föreslår höjning av tobaksskatten för 2027. Skatten på cigaretter, 

cigarrer, cigariller, röktobak, tuggtobak och övrig tobak höjs enligt förslaget med 3,5 

procent utöver den årliga indexeringen utifrån konsumentprisindex, KPI. För snus 

föreslås att höjningen av tobaksskatten för 2027 ska begränsas till KPI-

indexeringen.  

 

Grunden till ändringarna är att regeringen anser att nuvarande skillnaden i 

beskattning mellan snus och övriga tobaksprodukter bör återspeglas ytterligare, 

eftersom cigaretter och röktobak bedöms utgöra en större hälsofara än snus. Vidare 

anges att andra länder har höjt sin skatt i snabbare takt än Sverige och i jämförelse 

med flera grannländer har Sverige en relativt låg tobaksskatt som ligger något under 

genomsnittet i EU.1 Sammantaget anges i promemorian att det bedöms finns 

utrymme att höja skatterna utan att riskera någon större ökning av den oregistrerade 

konsumtionen i Sverige. 

 

Förslagna höjningar av tobaksskatten föreslås träda i kraft den 1 januari 2027 och 

beräknas öka skatteintäkterna med ca 320 miljoner kronor per år. 

 
1 Se sid 11 i aktuell promemoria. 



 

Synpunkter 

NSD stödjer regeringens allmänna ambition att främja folkhälsan. Dock är NSD 

kritisk till att promemorian saknar en grundlig analys avseende de föreslagna 

skattehöjningarnas påverkan på smuggling och reseinförsel i ljuset av tidigare års 

höjningar av tobaksskatten. Det hade varit relevant om promemorian redovisat en 

uppföljning av utfallet av påverkan på smuggling och reseutförsel avseende 

höjningarna av tobaksskatten i januari och november 2024, varvid tobaksskatten på 

cigaretter höjdes med 12,9 procent jämfört med 2023:års nivå och 22,59 procent 

relativt 2022:års nivå.2  

 

Att inte grundligt analysera konsekvenserna av en höjning riskerar bli 

kontraproduktivt för pågående arbeten med att bekämpa smuggling och organiserad 

brottslighet. Detta gäller särskilt mot bakgrund av regeringens bedömningar att den 

grova och organiserade brottsligheten är systemhotande och att kampen mot 

organiserad brottslighet är en av regeringens absolut viktigaste uppgifter. För 

företag som verkar på en reglerad marknad är en växande illegal handel ett allvarligt 

hot mot konkurrensneutralitet och seriös företagsamhet. 
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2 Se NSD:s remissvar från den 22 december 2023. 
naringslivets-skattedelegation.pdf 

https://www.regeringen.se/contentassets/d7ac63cbd5804783b75fc8ee554ee886/naringslivets-skattedelegation.pdf

